令和６年１１月２９日

保護者 各位

高岡市立南星中学校

校長 岩田 正弘

校地内等への自家用車の乗り入れについて（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

本校では、生徒の安全確保のため、登下校時においては校地内及び学校前道路への自家

用車の乗り入れをご遠慮いただいております。

ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。

                   記

１ 登下校時における自家用車の校地内等への乗り入れ制限について

  ＜理由＞

･徒歩や自転車にて登下校している生徒の安全確保のため。

（登下校時は校門近くや学校前道路に多くの生徒が通行します）

・出勤する教職員の車との交錯を避けるため。

校 門

 ２ その他

けがや体調不良等の理由で送迎されるご家庭については、学校正面の駐車スペース

をご利用ください。

以 上

体育館 校 舎

酒の

ハッスル

学校前
道路

けが、病気等の
送迎･乗降スペース

土･日･祝日を除く
７：００～８：３０
自転車及び歩行者等専用道路

校 地 内